
<Exp.57351-89 

TOUR , y A Sui! Boas po 

REPUPLICA DEL ECUADOR 
SUPERINI3NDENCIA DE COMPARÑIAS 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-L6 0004642 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

TONSIDERANDOS: 

Que según Informe de Control No.90-359-C6 de 1990-07-06 el Departasento de 
Control beneral de esta Entidad, ha verificado la información susinigz g por el 
Centro de Cosputo, que la compañia FACTISA $5.A., expediente No(E7341-3) ño ha 

enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Genera Anual, del 
Estado de Pérdidas y banancias, asi coso de Jas mesorias de los adainistradores e 
informes de los Organisaos de Fiscalización (Auditoria Externa) y «aás docusentos 
exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios econosicos (5) 
financiero (s) de 19851 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Jnstitucion, consta 
registrado como adsinistrador de la compañia FACTISA S.A. el señor (la) ULLOA 

PALACIO NICOLAS. 

Yue, el Articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañías sancionar con msulta al adsinistrador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando priaero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la ley de 
Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

la tabla que gradúa el sonto de Ja multa a isponersej 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Lompañiás, 

según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990; 

RESUELVE: 2 

ARTICULD PRIMERD.- IMPDNER a titulo personal, al señor (fa) ULLOA PALALID NICOLAS, 
administrador de la compañia FACTISA S.A., la multa de DIECISEIS MIL 00/100 SULRES 
(8/.165.000,00), por no haber resitido oportunamente a Ja Superintendencia de 
Compañias los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolucion; 

advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido cuaplisiento de la 
obligacion. 

ARTICULD SEGUNDO. NOTIFICAR al señor fa» ULLOA PALACIO NICOLAS en cualquiera de las 
formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TEREERO.- DISPONER la esision del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

insediala recaudacion, de conjioraidad con la Ley. 

        

  

    COMUNIDUESE.- DADA y Jirmada en la 

a e... Y NU V.193U ...... 

erintendencia de Cosapañias, en Guayaquil. 

LEORENO DTO pureaL 

      

TMdeñA/LdeL 

ACT. yO



CRM RDOS 

    

Lata dut da 

alos latas, islifiqué con. ce 8 al cor Ateo 

POR... Patan)... a 87 Su persona y en las 

oficin.s de la compoñía, situada Mz. OS ÑO ns 

Feira erclancia, Suman él pie, el Repreze.' ...2 ce la Compañía y el 

lutificoa he L > 

A 

  

   
        

    

POR LA COMPAÑIA 

FIRMA Y SELLA 

       


